Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

463Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 06 de Janeiro de 2023 • Edição IVDCCXXXV

ld:05D4F581506E4B5E
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
CNPJ: 06.S54.315/ 000 1 -67
Praça Lizandro Deus de Carvalho, N 151- Centro
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 01/2023 D E 04 DE .JANEIRO DE 2 023/ CASTELO DO PIAUÍ
PREV 01/2023

CONCESSÃO DE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA

O Prefeito Municipal de Castelo do Piauí e o Gerente Executivo do Fundo de Previdência
dos Servidores Públicos Municipais de Castelo do Piauí, no uso de s u as atribuições legais,
e conforme processo de aposentadoria nº 4163/2022, resolvem

APOSENTAR

MARINEUSA RIBEIRO DA SILVA, servidora pública municipal, matrícula nº 1631 -
1, CPF nº 453. 713.263-91, ocupante do cargo de professora de ciências, C lasse uc .. , Nível
VII, 40 horas, do quadro funcional da Secretaria MlJZlicipal de Educação de Castelo do
Piauí, na modalidade d e Aposentadoria Voluntária pór idade de tempo de contribuição,
com proventos integrais e paridade, em coofonnidade com os art. 6° e art. 7°, EC nº
41 /2003 c/c §5°, do art.40, da Constituição Federal e art. 2°, da Emenda Constitucional
n º 47/05. assim como art. 39, da Lei Municipal n º 1.277/20 18 no valor de R$ 6.271 ,52
(seis mil duzentos e setenta e um reais e cinquenta e dois centavos) mensais. na forma
discriminada abaixo.

COMPOSIÇAO DO CAI CULO DOS PROVENTOS
REMUNERACÃO DO CARGO EFETIVO

Vencimento do cargo, conforme Lei Municipal nº 1 R$ 6.271 ,52
1 .347/22
Total da Remuneracão do car20 efetivo 1 R$ 6.271 52
TOTAL DOS PROVENTOS 1 R$ 6 .271 52

Registra-se, publica-se e cumpra-se

Castelo do Piauí - PI, 04 de janeiro de 2023.

gablnete@castelodoplaul.pl.gov.br

ld:0471B008F2E44B5F
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASTELO DO PIAUÍ
CNPJ : 06.554.315/0001-67
Praça Llzandro Deu s de Carvalho, N 151- Centro
GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 02/2023 D E 04 DE .JANEIRO DE 2023/ CASTELO DO PIAUÍ
PREV 02/2023

CONCESSÃO DE APOSENTADORIA VOLUNTÁRIA

O Prefeito Municipal de Castelo do Piauí e o Gerente Executivo do Fundo de PrevidSncia
dos Servidores Públicos Municipais de Castelo do Piauí, no uso de suas atribuições legais,
e conforme processo de aposentadoria nº 4105/2022. resolvem

APOSENTAR

MARILENE DE SOUZA LIRA, servidora pública municipal. matrícula n º 3191 - 1, CPF
oº 373.435.213-49, ocupante do cargo de auxiliar operacional de serviços gerais-AOSG,
do quadro funcional da Secretaria Municipal de EQ.ucação de Castelo do Piauí, na
modalidade de Aposentadoria Voluntária por idade. nos termos do art.34, da Lei
Munjcipal n º l.277, de 20 de agosto de 2018, assim como art. 40. §1°, III , b , da
Constituição Federal e art. 43 , da Lei municipal n º 1277/2018 c/c art. 1°, da Lei Federal
n <> 10.877/04, com proventos proporcionais e sem paridade, no valor de R$ 1.212,00(mil
duzentos e doze reais). mensais, na forma discriminada abaixo.

COMPOSICÃO DO CALCULO DOS PROVENTOS
REMUNERACAO DO CARGO EFETIVO

Vencimento do cargo, conforme L e i Municipal n º 1.275, 1 R$ 1.212,00
de 26 de abril de 2018
Total da Remuneracão do cnr20 efetivo 1 R$ 1.2 12 00

CALCULO DOS PROVENTOS PROPOR C IONAIS
VALOR DA M~DIA ARITMETICA , n os termos d o 1 R$ 1.210,70
art. l O da Lei Federal n º 10887/04
Prooorcionalidade- 5666/ l 0950 ( 5 1 .. 7 4 % ) 1 R$626 41
PROVE NTOS A RECEBER 1 R$ 1.212 00

Registra-se, publica-se e ct.unp1·a-se

Castelo do Piauí - PI, 04 d e janeiro de 2023.

OLHO l 'ÃGIUIIDOPut.UI

ld:01AB251837D0572E
ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Munldpal de Olho D'Água do Plaui
AV. NOSSA SENHORA DAS OORES-659 FONE: {86)3294-oooti
CEP 6U68-000 - Olho O'Água do Piauí C.N,PJ 01.,6Z2.595/0001.-07
Olho 0"91111 do Pllluf- Pllluf e-mail: prefmo/hodaoua@hotmail.oom

EXTRATO DE CONTRATO

FUNDAMENTO LEGAL:

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: inciso li do Artigo 75 da Lei n" 14.133/2021.

CONTRATO ADMINISTRATIVO N" 002/2023

PROCESSO ADMINISTRATIVO N" 002/2023

DISPENSA DE LICITAÇÃO N" 002/2023

CONTRATANTE:

PREFEITURA MUNICIPAL DE OLHO D' AGUA DO PIAUI - PI.

CNPJ Nº. 01 .612.595/0001-07

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENNHORA DAS DORES, N" 659 - CENlRO

CONTRATADA:

CANDIDO JOSÉ F. LIRA (CST CONSTRUTORA- EPP)

CNPJ Nº 28.139.924/0001-92

ENDEREÇO: AVENIDA NOSSA SENHORA DAS DORES, N" 741 - CENlRO, OLHO D' ÁGUA DO PIAUl(PI), CEP 64.468-

970

OBJETO:

CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E

DESRATIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO MUNICIPIO DE OLHO D' AGUA DO PIAUI-Pi.

FONTE DE RECURSOS:

RECURSOS PRÓPRIOS DO MUNICIPIO DE OLHO D' AGUA DO PIAUI-PI.

VALOR:

O PAGAMENTO SERÁ NO VALOR TOTAL DER$ 54.057,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E CINQUENTA E SETE REAIS)

DATA DA RATIFICAÇÃO:

05 DE JANEIRO DE 2023

DATADAASSINATURADOCONTRATO:

05 DE JANEIRO DE 2023

OLHO o·,aua DO PIAUI

ld:OCC550D824205747
ESTADO DO PIAUÍ
Prefeitura Municipal de Olho D'Água do Piauí
A V. NOSSA SENHORA DAS OORES-659 FONE: {86)3294-0006

CEP 64468-000 - Olho D'Água do Piauí C.N.P.J 01..61.2.595/0001.-07
Olho D'água do Piauí - Piauí e-mail: prefmolhodaqua@hotmail.com

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Dispensa de Licitação Nº 002/2023

Processo Administrativo Nº 002/2023

Ratifico a DISPENSA DE LICITAÇÃO conforme parecer da Comissão Permanente de Licitação e
de acordo com o que consta dos autos deste processo. Autorizando a formalização de contrato para a
DISPENSA DE LICITAÇÃO para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE
DESINSETIZAÇÃO, DESCUPINIZAÇÃO E DESRATIZAÇÃO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DO
MUNICÍPIO DE OLHO D' ÁGUA DO PIAUÍ-PI.

OBSERVANDO OBRIGATORIAMENTE O PREÇO DE MERCADO, COM RESPALDO NO INCISO
li do Artigo 75 da Lei nº 14.133/2021 , OBEDECENDO AOS PRECEITOS NO ARTIGO 72 DA MESMA LEI QUE
REGE AS LICITAÇÕES PÚBLICAS. VENCEDOR - CANDIDO JOSÉ F. LIRA (CST CONSTRUTORA - EPP),
CNPJ Nº 28.139.924/0001 -92, VALOR TOTAL DE R$ 54.057,00 (CINQUENTA E QUATRO MIL E CINQUENTA
E SETE REAIS)

Olho D' Água do Piauí (PI), 05 de janeiro de 2023.

ANTONIO LEAL DA SILVA
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org